MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Gaspar N° 53 de 8 de março de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS GASPAR DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 01/2024 - CNAE-GAS

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria da Direção-Geral N° 236/2023;

Art. 2° Dispensar os membros do Núcleo de Acessibilidade Educacional – NAE do câmpus Gaspar, conforme segue:

I – WINNIE QUEIROZ BRANDÃO, docente, Siape: 3337740;

II -  GEOVANICE POLICENO, Discente;

III - ADELITA TEREZINHA DOS SANTOS, mãe de discente;

Art. 3º Designar os membros para composição do Núcleo de Acessibilidade Educacional – NAE do câmpus Gaspar, conforme segue:

I – DIEGO GOLTARA GOMES, Siape: 2822876;

II – FERNANDO LOPES DE AQUINO, Siape: 1318927;

III – FRANCISCO FELIPE GOMES DE SOUSA, Siape: 1547483;

IV  – ROBSON RAULINO RAUTENBERG, Siape: 2050988;

V – THAUAN GOMES, Siape: 338349;

VI –WATSON BECK JUNIOR, Siape: 2237386;

Art. 4º O NAE (Núcleo de Acessibilidade Educacional)  passará a vigorar com a seguinte composição:

§1º Coordenador(a) do NAE:

I – HAGAR DE LARA TIBURCIO DE OLIVEIRA – Siape: 1306876.

§2º Servidor(a) da Coordenação Pedagógica:

I – GISLAINE CRISTHIANE BERRI DE SOUSA, Siape: 1485773;

II - MICHELE SILVEIRA COELHO, Siape: 3159850;

§4º Servidor(a) docente:

I –  ALEXANDRE MARINHO TEIXEIRA, Siape: 2361596;

25/04/2024, 15:36 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=61809&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=61809&imprimir=true 1/2

II – DANIEL FELIPE JIMENEZ MONTEIRO, Siape:1524468;

III – FERNANDO LOPES DE AQUINO, Siape: 1318927;

IV  – FRANCISCO FELIPE GOMES DE SOUSA, Siape: 1547483;

V – GRACA APARECIDA PRESTES SABADIN, Siape: 1373263;

VI– LUIZ HERCULANO DE SOUSA GUILHERME,  Siape:: 2292253;

VII –  MAYKON CHAGAS DE SOUZA, Siape: 1371651;

VIII – MONIQUE CRISTINE DE OLIVEIRA, Siape: 3301869;

IX – ROBSON RAULINO RAUTENBERG, Siape: 2050988;

X – ROMULO DE AGUIAR BENINCA, Siape: 2201767;

XI – TATIANNE DE FARIA VIEIRA, Siape: 1086847;

XII – THAUAN GOMES, Siape: 338349;

XIII – WATSON BECK JUNIOR, Siape: 2237386;

 §5º Servidor(a) Técnico Administrativo(a):

I – CLAUDIA KAUTZMANN, Siape: 1824189;

II – DAIANE DE SOUZA CARVALHO, Siape: 2130957;

III – DIEGO GOLTARA GOMES, Siape: 2822876;

IV – FILIPE SAUTNER BERNARDES, Siape: 2160330;

V - NILSON DE SOUZA LEAL, Siape:1826793;

VI – VANESSA BATISTA, Siape: 2162041;

Art. 5º  O Núcleo de que trata o Art. 3º poderá ser auxiliado tecnicamente por colaboradores terceirizados alinhados ao objeto;

Art. 6º O Núcleo de que trata o Art. 3º cumprirá mandato até abril de 2025.

Art. 7º Os membros do Núcleo de Acessibilidade Educacional (NAE) do câmpus Gaspar farão jus a carga horária de até 2 (duas) horas semanais.

Art. 8º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

25/04/2024, 15:36 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=61809&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=61809&imprimir=true 2/2